



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ४, अंक २३(२)]

गुरुवार, फेब्रुवारी १५, २०१८/माघ २६, शके १९३९

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ६०

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले  
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

ग्रामविकास विभाग

बांधकाम भवन, २५, मझबान पथ, फोर्ट,  
मुंबई ४०० ००१, दिनांक १५ फेब्रुवारी २०१८.

अधिसूचना

महाराष्ट्र ग्रामपंचायत अधिनियम (सुधारणा) आणि महाराष्ट्र ग्रामपंचायत (कारखान्यांकडून करांऐवजी ठोक रकमेच्या स्वरूपात अंशदान देण्यासंबंधी) नियम (निरसन) अधिनियम, २०१७.

क्रमांक व्हीपीएम. २०१६/प्र. क्र. १२६/पंरा-४ (२२).—महाराष्ट्र ग्रामपंचायत अधिनियम (सुधारणा) आणि महाराष्ट्र ग्रामपंचायत (कारखान्यांकडून करांऐवजी ठोक रकमेच्या स्वरूपात अंशदान देण्यासंबंधी) नियम (निरसन) अधिनियम, २०१७ (सन २०१८ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्र. ११) याच्या कलम १ च्या पोट-कलम (२) द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे उक्त अधिनियम ज्या दिनांकास अंमलात येईल तो दिनांक १५ फेब्रुवारी २०१८ असा नियत करीत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

असीम गुप्ता,  
शासनाचे सचिव.

**RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT**  
Bandhakam Bhavan, 25, Marzban Path, Fort,  
Mumbai 400 001, dated the 15th February 2018

*NOTIFICATION*

MAHARASHTRA VILLAGE PANCHAYATS (AMENDMENT) AND THE MAHARASHTRA VILLAGE PANCHAYATS (PAYMENT OF LUMP-SUM CONTRIBUTION BY FACTORIES IN LIEU OF TAXES) RULES (REPEAL) ACT, 2017.

No. VPM. 2016/C. R. 126/PR-4 (22).—In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 1 of the Maharashtra Village Panchayats (Amendment) and the Maharashtra Village Panchayats (Payment of Lump-sum Contribution by Factories in Lieu of Taxes) Rules (Repeal) Act, 2017 (Mah. XI of 2018), the Government of Maharashtra hereby appoint the 15th day of February 2018, to be the date on which the said Act shall come into force.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

ASEEM GUPTA,  
Secretary to Government.